

TRIBUNALE DI BOLOGNA Via Farini 1 - 40124 BOLOGNA Ufficio dei consulenti Tecnici del Giudice Tel.051/275.20.29 E.mail: alboctu.tribunale.bologna@giustizia.it

Bologna, 28 dicembre 2023

A tutti i Consulenti già iscritti all'Albo CTU Civile e Periti Penali

<u>Oggetto</u>: avvio del Portale Albo CTU, periti nazionale, attività richieste ai professionisti attualmente iscritti all'Albo CTU e Periti del Tribunale di Bologna.

A seguito della precedente comunicazione di questo Ufficio di data 21/12/2023 circa l'avvio del Portale Albo CTU e Periti Nazionale inviata a tutti gli Ordini/Collegi/Associazioni e alla Camera di Commercio, si forniscono le indicazioni rivolte ai professionisti già iscritti all'Albo CTU e Periti del Tribunale di Bologna.

Come previsto dall'art. 10 del D.M. 109/2003 (Regolamento concernente l'individuazione dei requisiti per l'iscrizione all'albo dei consulenti tecnici d'ufficio) coloro che alla data d' entrata in vigore del presente decreto, sono già iscritti all'albo, mantengono l'iscrizione e possono chiedere di essere inseriti in uno o più settori di specializzazione della categoria di appartenenza, allegando all'istanza da inoltrare telematicamente la documentazione prescritta dal medesimo decreto ministeriale.

A tal fine i consulenti tecnici d'ufficio e i periti già iscritti nell'Albo circondariale dovranno ripresentare la domanda d' iscrizione attraverso la procedura telematica prevista sul Portale Albo CTU, senza necessità di effettuare un nuovo pagamento del bollo e della tassa di concessione governativa.



Tribunale di Bologna

I professionisti già iscritti dovranno ripresentare la domanda d' iscrizione a partire dal **04 gennaio 2024** entro il termine perentorio del **04 marzo 2024**, data che coincide con la scadenza dei novanta giorni dalla pubblicazione delle specifiche tecniche nel sito del Ministero della Giustizia, dal **05 marzo 2024** chi non si sarà registrato sul sito del Ministero verrà **cancellato.**

A decorrere dal **04 marzo 2024** il nuovo Albo telematico sostituirà a tutti gli effetti il preesistente Albo distrettuale.

Questo Tribunale ne dà la massima diffusione fra gli iscritti.

Cordiali saluti.

THE TON THE

Il Presidente del Tribunale (Dr. Pasquale Liccardo)